[
ogo0;71éem

O 6romxkere censekoro okpyra Korams: Ha 2025-2027 roast

Pemenue Illuenuiickoro paiionHoro maciuxara KesuiopanHckoit o6macta ot 26 gexadps
2024 roga Ne 25/17.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTtBuM ¢ myHkTOM 2 ctatbk 75 Kogekca Pecnyonuku Ka3zaxcran "bromkeTHbli
konekc Pecniyonuku Kazaxcran", mynkrom 2-7 crateu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O
MECTHOM TOCYJapCTBEHHOM YIpaBJICHUU U camoympaBieHun B PecnyoOnnke Kazaxcran"
[Iuenuiicknii paitonHbid Maciuxat PEITNIJIL:

1. YrBepauth OromxeT ceiabckoro okpyra Koraner Ha 2025-2027 roabl coriacHo
npwioxeHusM 1, 2 u 3, B Tom uncie Ha 2025 ro11 B caeAyomux oobreMax:

1) moxosel - 98 210 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS - 2 961 ThICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS TpaHC(hepToB - 95 249 ThicsAY TeHTe;

2) 3arpatsl - 99 229,3 ThICSY TEHreE;

3) uncroe OrOKETHOE KpeauToBanue - 0;

OrOKETHBIE KpeauThI - 0;

noramieHue OrKETHBIX KPeIuToB - 0;

4) canp0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMH - 0;

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB - ();

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTia - 0;

5) nedurut (npodurut) O6roxeTa — -1019,3 ThICSY TEHTE;

6) punancupoBanue nedunuTa (Mcmoiap3oBanue npoduimra) 6tromxera — 1019,3 Thicsay
TEHTE;

MOCTYTUIEHUE 3ailiMOB - 0;

roramieHue 3aiimos - 0;

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OOKETHBIX cpeAcTB — 1019,3 Thicsu TeHre.

Cnocka. ITynkr 1 — B penakuuu pemenus [Inenuiickoro pailoHHOTO Macianuxara
Ke3pimopauackoit obmactu ot 14.08.2025 Ne 35/14 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2025).

2. YcTaHOBUTH 00beM OIOKETHBIX CYOBEHIIUM, MTepeaBaeMbIX U3 paliOHHOTO OIOKETa B
OroKeT cenbckoro okpyra Koranel Ha 2025 rog B cymme 62 325 Thicsid TEHTE.

3. Hacrosiee pemienre BBOaUTCs B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenaresb palfOHHOTO MacjaHXaTa M.Typabaes

[Ipunoxenue 1 k penieHuo
IlIuenuiickoro pailoHHOrO Maciauxara
ot "26" mexadps 2024 romga Ne 25/17



Bromxer cemmbckoro okpyra Koranst Ha 2025 roa

Cuocka. [Tpunoxenue 1 — B pegakiuu pemenus [luenuniickoro paiioHHOro Maciauxara
Kei3pimopanackoit odmactu ot 14.08.2025 Ne 35/14 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kuace CymmMa, ThICAY
IToaxnacc TEHIe
HaumenoBanue
1. Joxobl 98 210
1 Hanorossie noctyrmieHus 2961
01 TTomoxoaHbIi HaIOT 642
NuauBuayanbHblii  OJAOXOAHBIN
2 ATBILY HOXOR 642
HaJIOT
04 Hanoru Ha coOCTBEeHHOCTH 2319
1 Hanoru na umymiectso 78
4 Hauor na tpancnoptasie cpeactea 2 101
5 3eMeNbHbII HaloT 140
4 [Moctymnenus TpancgepToB 95 249
TpancepThl H3 BBIMICCTOSIINX
02 OpPraHoOB  TOCYJapCTBEHHOTO 95 249
YIpaBJICHUS
TpancdepTs! U3 paiioHHOTO (ropona
3 pancdep p (ropoa oo 549
ob6nacTHOTO 3HaYeHMs ) O1opKeTa
OYHKIIUOHAIBHBIC TPYIIITBI
OYHKINOHATBHBIE TOATPYIIIHI
AJIMHHUCTPATOPHI OFODKETHBIX MTPOTPaMM CymMma, ThICSY
BrogxetHsle  mporpammbr  ( TCHIC
TTOIITPOTPAMMBI)
HaumenoBanue
2. 3aTpatsl 99 229,3
I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmiero 44 349
xapakrepa
[IpencraBuTtensH
Bl € ,
HCTIOJTHHUTETBHBIC
U JIPYTHE OPTaHEI,
1 APYIHE OP 44 349
BEITIONTHSFOIIINC
obmre QyHKIII
TrOCyIapCTBEHHOT

0 yIIpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO

124 44 349



001
022
07
3
124
008
011
08
1
124
006

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

Yeanyru no
00eCcTIeYCHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAUeHUs, Celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

44 349

KanuransHbIC
pacxomsl
rOCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

Kunumuo-koMm

yHaJIbHOE 33 889,3
XO035IUCTBO
BbnaroyctpoiicTBo
HacCEJIICHHBIX 33 889,3
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
palloHHOTO

33 889,3
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OcBelleHue yauig
HaceJICHHBIX 1148
ITyHKTOB

bnaroyctpoiictBo
U O3elIeHeHue
HacCeJEHHBIX
MIyHKTOB

32741,3

KynsTypa, criopr,
TYypU3M W
MH)OPMAIIMOHHO
€ NMPOCTPAHCTBO

20990

JlessTenbHOCTL B
obmacTtu 20990
KYJIbTYPBI

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

20990

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpYyra

I[Mognepxka

KyJbTYPHO-TOCYT
OBOW paboTHl Ha
MECTHOM YpOBHE

20990



Tpancnopr u 0
KOMMYHUKAINN

ABTOMOOMIIBLHBIA 0
TpaHCTIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

124

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OGecneucHne
(byHKIMOHUPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYCHHS, CeNax,
MOCENKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

013

Kanuraneueiii u
CpPEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOpoJIax
045 palioHHOTO 0

3HAuYEHUs, cenax,
IMoCelKax,
CelbCKUX
OKpyTax

TpanchepTs 1
TpaucdepTs 1
Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HAYCHUs, Cena,

nocernka,
CeIIbCKOT0 OKpyTa

124

Bosspar

HEHCIIO0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIH30Ba

048

HHBIX) LEJIEBBIX
TpaHcdepToB

3. Yucrtoe
OIOKETHOE 0
KpeIuTOBaHNe

4. Canppo mo
omepaunusiM ¢
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH



01

5. Hedumur (
npoduuuT)
Orokera

6
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera
Ucnonwszyemblie
OCTaTKH
OI0JKETHBIX
CpencTB

OcraTtku
OIOPKETHBIX
CpencTB

CBoOOIHEIE
OCTaTKH
OIO)KETHBIX
CpencTB

CBoOOIHEIE
OCTaTKH
001

OIOIKETHBIX
CpencTB

-1019,3

1019,3

1019,3

1019,3

1019,3

1019,3

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO

IIuenuiickoro paloOHHOrO MaciauxaTa
ot "26" mexabps 2024 romga Ne 25/17

Bromker cempckoro okpyra Koramsr Ha 2026 roa

Kareropus

Kinacc

01

04

02

TTonximacc
HaumenoBanue
1. loxomst
Hanorossle nocrymienus
IlomoxoaHEIi HaJIOT

NupuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIoT

Haioru Ha coGcTBEHHOCTH

1 Hanoru Ha nmymiectBo
3eMenbHbII Hanor

4 Hanor Ha TpaHCIIOpTHBIE CpeACTBa
[Moctynnenus tpancdepron

TpanchepTsl W3 BBIIECTOSLINX
OpraHOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

CymMma, ThICSY
TEHre

95760
1967
455

455

1512
117

0
1395
93793

93793



TpancdepTs! U3 paiionHOrO (Topoaa

93793
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa

OYHKIMOHAIBHBIE TPYIIIHI
OYHKIUOHANBHbIE NOATPYIIIBI

AZIMUHHUCTPATOPHI OIOIKETHBIX MPOTPaMM CymmMa, ThICSY

BromxerHsie pOTrpaMMBbl ( Teure

TTOIITPOT PAMMBET )
HaunmenoBanue
2. 3aTpartsl 95760

T'ocynapcTBeHHbI
01 e ycayru obmiero 61799
Xapakrepa

[MpeacraBuTenbH
Bl €,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTue OpraHsl,
BBIITOJHSKOIIINC
o0mme QyHKIUH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

61799

Amnmapar akuma
ropona

palloHHOTO

124 61799

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Ycnyru mo
00eCcTIeYCHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
paioHHOTO

3HAYCHUS, Cela,

001 61799

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Kumumno-koMm
07 YHaJbHOE 2475
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiicTBo
3 HaCEJICHHBIX 2475
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

124 2475

OcBeleHue yaui
008 HacCCJICHHBIX 975
ITyHKTOB



011
08
1
124
006
15
1
124
048

bnaroycrtpoicTtso

n o3eneHenne 1500
HaCeJICHHBIX

ITyHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TYypU3M W
MH(QOPMAIIMOHHO
€ IMIPOCTPAHCTBO

31486

JlesTenpHOCTh B
obnactu 31486
KYJIBTYPBI

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,

31486

ImMoCcCJKa,
CCJIILCKOI'O OKpyTa

[Tonnepxka

KYJBTYPHO-I0CYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YPOBHE

31486

TpauchepTs 0
TpanchepTs 0

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) [EJIEBBIX
TpaHchepToB

3.  Ywucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEeIUTOBAHUE

4. Canpmo mo
omepanusM C
(MHAHCOBBIMU
AKTHBaMH

5. Hedbumut (
npoduuT) 0
Oromxera

6
DuHaHCHUpPOBaHUE
nedunura (



01

HCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Oromxera
Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

00 I)KETHBIX
CpencTB

OcraTtku
OIOPKETHBIX
CpencTB

CBoOOIHEIE
OCTaTKH
OIO)KETHBIX
CpencTB

0

[Ipunoxenue 3 K perIeHUIo

IIrenuniickoro pailoOHHOrO Macjuxara
ot "26" mexadps 2024 romga Ne 25/17

Bromxer cembckoro okpyra Koranst Ha 2027 roa

Kareropus
Knacc
Ilonknacc
1
01
2
04
1
4
4
02
3

OyHKIMOHAIBHBIE TPYIIIBI

DyHKIMOHAIbHBIE OAIPYIIIbI

HaunmenoBanue

1. Jloxonpl

Hanorossie noctrymienus
ITogoxoaHbBIN HAJIOT

NunuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIoT

Hamoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha nmymiectBo
3eMenbHbIN HaJIOT

Hauor Ha TpaHCIIOPTHEIE CPEICTBA
[octymnenus TpancgepToB

TpaHchepTbl W3 BBHIIECTOSLINX
OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOIO
YIpaBICHUS

TpanchepTs! U3 paitoHHOr0 (ropoaa
00J1IaCTHOTO 3Ha4YeHUs) OIOKeTa

AIMAHHCTPATOPHI OI0/PKETHBIX IPOTPaMM

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

143640
2950
683

683

2268
176

0

2092
140690

140690

140690

CyMMma, ThICSY

BrookeTHbBIE IpOrpaMMbl ( TeHre
MOINTPOTPAMMBI )

HaunmenoBanue

2. 3aTpatsl 143640



01

07

08

124
001
124
008
011

I'ocynapctBenHsl 92699
€ yciyru o0miero
XapakTepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIC
U ApyTHE OpraHsl,
BBITTOJTHSIOIIE
obmme QyHKIuN
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIEeHUs

92699

Annapar akuma

roponaa
alloHHOT O

P 92699

3HAueHUS, celna,

nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecredeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa ropoja
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cea,
mocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

92699

JKunuiHo-koMM

YHaJbHOE 3712
XO3SIUCTBO
biaroycrpoicTtso
HAaCEJIEeHHBIX 3712
IIyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO

3712
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
HaceJICHHBIX 1462
ITyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
IIyHKTOB

2250

KynsTypa, cropr,
TypuU3M W
MHQOPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

47229

JlesTenbHOCTD B
obmacTtu 47229
KYJIBTYPBI



15

01

124

006
124

048
1

Annapar akuma
ropona

paioHHOTO 47229
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

ITonnepxka
Kym:TypHo—;Locyr 47229
0BO# paboThl Ha

MECTHOM YpOBHE
TpancepTs 0
TpauchepTs 0

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT'0 OKpyTa

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJIEeBBIX
TpaHcdepToB

3. Ywucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Canpgo 1o
omepamusM C
(hMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5. Hedumur (
npoGUITHAT) 0
Oroxera

6

®dunancupoBanue
nedunura ( 0
HCTIONb30BAHNE
npodumnuTa)
Groxera
Ucnons3yemsie
OCTaTKH

010K THBIX
CpeAcTB

OcTaTku
OIOPKETHBIX 0
cpencTB

CBoOoHEBIE
0CTaTKu



OIOIKETHBIX
CpeICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



