

## О бюджете сельского округа Когалы на 2025-2027 годы

Решение Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 26 декабря 2024 года № 25/17.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Шиелийский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Когалы на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 98 210 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 2 961 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 95 249 тысяч тенге;

- 2) затраты 99 229,3 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты - 0;

погашение бюджетных кредитов - 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;

приобретение финансовых активов - 0;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -1019,3 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1019,3 тысяч тенге;

поступление займов - 0;

погашение займов - 0;

используемые остатки бюджетных средств – 1019,3 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 — в редакции решения Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 14.08.2025 № 35/14 (вводится в действие с 01.01.2025).

- 2. Установить объем бюджетных субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет сельского округа Когалы на 2025 год в сумме 62 325 тысяч тенге.
  - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

М.Турабаев

Приложение 1 к решению Шиелийского районного маслихата от "26" декабря 2024 года № 25/17

## Бюджет сельского округа Когалы на 2025 год

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 14.08.2025 № 35/14 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория			,			
	Класс				Сумма, тысяч	
		Подкласс				
			Наименование			
			1. Доходы		98 210	
1			Налоговые посту	упления	2 961	
	01		Подоходный нал	ЮГ	642	
		2	Индивидуальны налог	й подоходный	642	
	04		Налоги на собст	венность	2 319	
		1	Налоги на имущ	ество	78	
		4	Налог на трансп	ортные средства	2 101	
		5	Земельный нало	Γ	140	
4			Поступления тра	нсфертов	95 249	
	02			в вышестоящих ударственного	95 249	
		3	Трансферты из р областного значе	районного (города ения) бюджета	95 249	
Функционал	ьные группы					
	Функционал	пьные подгруппы				
		Администра	аторы бюджетных прог	Сумма, тысяч		
			Бюджетные подпрограммы)	1 1		
				Наименование		
				2. Затраты	99 229,3	
01				Государственны е услуги общего характера	44 349	
	1			Представительные и сполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	44 349	
				Аппарат акима города районного		

				значения, села, поселка, сельского округа
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			022	Капитальные расходы государственног о органа
07				Жилищно-комм унальное хозяйство 33 889,3
	3			Благоустройство населенных 33 889,3 пунктов
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			008	Освещение улиц населенных пунктов
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов 32 741,3
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство
	1			Деятельность в области 20 990 культуры
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне

12				Транспорт и коммуникации	0
	1			Автомобильный транспорт	0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0
15				Трансферты	1
	1			Трансферты	1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1
			048	Возврат неиспользованн ы х ( недоиспользова нных) целевых трансфертов	1
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

				5. Дефицит ( профицит) бюджета	-1 019,3
				6 . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	1 019,3
8				Используемые остатки бюджетных средств	1 019,3
	01			Остатки бюджетных средств	1 019,3
		1		Свободные остатки бюджетных средств	1 019,3
			001	Свободные остатки бюджетных средств	1 019,3

Приложение 2 к решению Шиелийского районного маслихата от "26" декабря 2024 года № 25/17

## Бюджет сельского округа Когалы на 2026 год

Категория							
	Класс						
		Подкласс		тенге			
			Наименование				
			1. Доходы	95760			
1			Налоговые поступления	1967			
	01		Подоходный налог	455			
		2	Индивидуальный подоходный налог	455			
	04		Налоги на собственность	1512			
		1	Налоги на имущество	117			
		3	Земельный налог	0			
		4	Налог на транспортные средства	1395			
4			Поступления трансфертов	93793			
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	93793			

		3		ы из районного (города эначения) бюджета	93793	
Функциональные группы						
	Функциона	льные подгруппы				
		Администр	аторы бюджетны		Сумма, тысяч	
			Бюджетны подпрогра		тенге	
				Наименование		
				2. Затраты	95760	
01				Государственны е услуги общего характера	61799	
	1			Представительные , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	61799	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61799	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61799	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2475	
	3			Благоустройство населенных пунктов	2475	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2475	
			008	Освещение улиц населенных пунктов	975	

			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1500
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	31486
	1			Деятельность в области культуры	31486
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31486
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	31486
15				Трансферты	0
	1			Трансферты	0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
			048	Возврат неиспользованн ы х ( недоиспользова нных) целевых трансфертов	0
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				бюджета	0
				6 . Финансирование дефицита (	
					0

			использование профицита) бюджета	
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению Шиелийского районного маслихата от "26" декабря 2024 года № 25/17

## Бюджет сельского округа Когалы на 2027 год

Категория	Класс				
	KJIacc				Сумма, тысяч
		Подкласс			Тенге
			Наименование		
			1. Доходы		143640
1			Налоговые пост	гупления	2950
	01		Подоходный на	илог	683
		2	Индивидуальні налог	ый подоходный	683
	04		Налоги на собс	твенность	2268
		1	Налоги на имуг	цество	176
		3	Земельный нал	ОГ	0
		4	Налог на транс	портные средства	2092
4			Поступления тр	рансфертов	140690
	02			из вышестоящих сударственного	140690
		3	1 1 1	районного (города чения) бюджета	140690
Функциона	льные группы				
	Функциона	льные подгрупп	Ы		-
		Админист	Администраторы бюджетных программ		
			Бюджетные подпрограммы)		
				Наименование	-
				2. Затраты	143640

01				Государственны е услуги общего характера	92699
	1			Представительные, исполнительные	92699
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	92699
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	92699
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	3712
	3			Благоустройство населенных пунктов	3712
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3712
			008	Освещение улиц населенных пунктов	1462
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2250
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	47229
	1			Деятельность в области культуры	47229

		124		Аппарат акима города районного 47229 значения, села, поселка, сельского округа	
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	
15				Трансферты 0	
	1			Трансферты 0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			048	Возврат неиспользованн ы х ( недоиспользова нных) целевых трансфертов	
				3. Чистое бюджетное о кредитование	
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	
				5. Дефицит ( профицит) 0 бюджета	
				6 . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	
8				Используемые остатки бюджетных средств	
	01			Остатки бюджетных 0 средств	
		1		Свободные остатки	
		1		0	

	бюджетных	
	средств	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан